「第 82回国民体育大会・第 27回全国障害者スポーツ大会長野県準備委員会」

第 1回常任委員会の開催結果について

1日時

平成 29年 12月 20日（水曜日）14時 30分～15時 10分

2場所

長野市「ホテル国際 21弥生の間」

3出席者数

常任委員会（総数 57名）

本人出席 35名、代理出席 13名、委任状提出 9名 計 57名

4議事概要

(1) 第 1号議案:準備委員会専門委員会規程（案）

事務局から説明後、原案どおり可決。（質疑なし）

(2) 第 2号議案:競技会場地市町村選定基本方針（案）

第 3号議案:競技会場地市町村選定基準（案）

事務局から説明後、質疑応答を経て、原案どおり可決。

〈質疑応答〉

（委員）競技会場地決定までの、おおよそのスケジュールを教えていただきたい。

（事務局）選定は、最終的に中央競技団体の視察がある 6年前までに決めなければなら

ないため、来年度早々に選定作業を予定している。選定に当たっては、各基準に掲げる

事項がクリアできたものから順次常任委員会に提案し、決定する方向で考えている。

状況により、1 次選考で決定できないものは、2 次・3 次選考となることもあると考え

ている。いずれにしても、来年度から調整を始め、できるだけ早い時期に決められるよ

う努力してまいりたい。

(3) 第 4号議案:総合開・閉会式会場選定基本方針（案）

事務局から説明後、原案どおり可決。（質疑なし）

(4) 第 5号議案:県及び会場地市町村の業務分担・経費負担基本方針（案）

事務局から説明後、原案どおり可決。（質疑なし）

(5) 第 6号議案:競技役員等編成基本方針（案）

第 7号議案:競技役員等養成基本方針（案）

第 8号議案:競技役員等養成基本計画（案）

事務局から説明後、原案どおり可決。（質疑なし）